
 

UCHWAŁA NR IV/43/2024 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów na zadania własne budżetu województwa o kwotę 3 829 222 zł, w tym: 

w dziale 750 Urzędy marszałkowskie o kwotę 325 783 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 3 479 455 zł 

oraz w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 23 984 zł, zgodnie z załącznikiem  

do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na zadania własne budżetu województwa o kwotę 3 235 003 zł, w tym:  

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 13 573 710 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę  

1 041 500 zł, w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 1 910 000 zł oraz w dziale 900 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 10 622 210 zł; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 16 808 713 zł, w tym: w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 15 000 zł,  

w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 8 875 100 zł, w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 

691 617 zł, w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 4 721 972 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania  

w zakresie polityki społecznej o kwotę 110 024 zł, w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego o kwotę 2 167 000 zł oraz w dziale 926 Kultura fizyczna o kwotę 228 000 zł 

- zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

3. Zmniejsza się deficyt budżetu województwa o kwotę 594 219 zł, tj. do kwoty 88 268 904 zł, który 

zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 52 980 483 zł, przychodami z tytułu wolnych 

środków pozostających na rachunkach bankowych Województwa z końcem 2023 roku, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 26 750 000 zł, przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z końcem 2023 roku, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 507 239 zł oraz przychodami wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 8 031 182 zł. 

4. Zmniejsza się plan przychodów budżetu województwa o kwotę 594 219 zł, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 1692



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

Rafał Bartek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1692



Załącznik 

do uchwały Nr  IV/43/2024

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 18 czerwca 2024 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

750 URZĘDY MARSZAŁKOWSKIE 0 325 783

75095 Pozostała działalność 0 325 783

Dochody bieżące 0 325 783

2008

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 259 681

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 66 102

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 11 155 815 14 635 270

75802

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0 9 000 000

Dochody majątkowe 0 9 000 000

6180

Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i 

wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i 

krajowych w granicach miast na prawach powiatu 0 9 000 000

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 0 560 490

Dochody bieżące 0 560 490

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 384 548

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 175 942

75865

Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 11 077 291 0

Dochody bieżące 10 947 291 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 10 947 291 0

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1692



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Dochody majątkowe 130 000 0

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 130 000 0

75866

Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 78 524 5 074 780

Dochody bieżące 72 524 4 779 780

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 4 403 276

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 72 524 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 303 980

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 72 524

Dochody majątkowe 6 000 295 000

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 0 238 000

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 6 000 0

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 51 000

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 6 000

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 0 23 984

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 0 23 984

Dochody bieżące 0 23 984

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 0 384

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1692



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 23 600

RAZEM DOCHODY 11 155 815 14 985 037

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 3 829 222

w tym:

11 019 815 5 690 037

5 329 778 0

DOCHODY MAJĄTKOWE 136 000 9 295 000

0 9 159 000

PRZYCHODY

w zł

WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 0 177 976

Nadwyżki z lat ubiegłych 772 195 0

772 195 177 976

594 219 0

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0 15 000

01095 Pozostała działalność 0 15 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 15 000

  Dotacje na zadania bieżące 0 15 000

150 PRZESTÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 2 105 000 1 063 500

15011 Rozwój przedsiębiorczości 2 105 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 2 105 000 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 2 105 000 0

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 0 1 063 500

Wydatki bieżące, w tym: 0 737 500

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 737 500

Wydatki majątkowe, w tym: 0 326 000

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 326 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 87 900 8 963 000

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0 8 963 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 2 000 000

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 2 000 000

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 2 000 000

Wydatki majątkowe, w tym: 0 6 963 000

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 6 963 000

957

§

RAZEM PRZYCHODY

SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW

906

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1692



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

60095 Pozostała  działalność 87 900 0

Wydatki bieżące, w tym: 87 900 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 87 900 0

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 87 900 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 910 000 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 910 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 820 000 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 820 000 0

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 820 000 0

Wydatki majątkowe, w tym: 1 090 000 0

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 090 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 691 617

75018 Urzędy marszałkowskie 0 37 000

Wydatki majątkowe, w tym: 0 37 000

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 37 000

75095 Pozostała działalnosć 0 654 617

Wydatki bieżące, w tym: 0 654 617

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 654 617

852 POMOC SPOŁECZNA 0 4 721 972

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0 4 721 972

Wydatki bieżące, w tym: 0 4 721 972

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 4 721 972

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 594 640 704 664

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 0 704 664

Wydatki bieżące, w tym: 0 704 664

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 680 680

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 664 205

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 16 475

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 23 984

85395 Pozostała działalność 594 640 0

Wydatki bieżące, w tym: 560 640 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 560 640 0

Wydatki majątkowe, w tym: 34 000 0

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 34 000 0

900

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 10 656 059 33 849

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0 33 849

Wydatki bieżące, w tym: 0 33 849

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 33 849

90095 Pozostała działalność 10 656 059 0

Wydatki bieżące, w tym: 10 514 883 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 10 514 883 0

Wydatki majątkowe, w tym: 141 176 0

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 141 176 0

921

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

0 2 167 000

92116 Biblioteki 0 2 167 000

Wydatki majątkowe, w tym: 0 2 167 000

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 2 167 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1692



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

926 KULTURA FIZYCZNA 0 228 000

92601 Obiekty sportowe 0 228 000

Wydatki majątkowe, w tym: 0 228 000

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 228 000

RAZEM WYDATKI 15 353 599 18 588 602

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 3 235 003

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 14 088 423 8 867 602

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 5 220 821 0

WYDATKI MAJĄTKOWE 1 265 176 9 721 000

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 0 8 455 824

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1692


		2024-06-25T12:35:53+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




